关于下发《互联网营销学院教师“以老带新”培养制度》的通知

分院全体教师：
为迅速提高新教师的思想和业务素质，发挥中老骨干教师的传帮带作用，促进教师之间互学互助良好风气的形成，顺利实现教师队伍质量的全方位提升，以适应学校人才培养不断发展的需要，分院特别制定了《互联网营销学院教师“以老带新”培养制度》，现予下发。
请分院全体教师认真学习并遵照执行。
附件:
1.互联网营销学院教师“以老带新”培养制度
2.互联网营销学院2018-2019学年教师“以老带新”培养计划安排表

                                       互联网营销学院
2018年10月11日

附件1：

互联网营销学院教师“以老带新”培养制度

为迅速提高新教师的思想和业务素质，发挥中老骨干教师的传帮带作用，促进教师之间互学互助良好风气的形成，顺利实现教师队伍质量的全方位提升，以适应学校人才培养不断发展的需要，特制定本制度。
第一条  在分院教学科的统一指导下，由各教研室具体负责指导教师帮带新教师活动的实施，主要包括帮带关系的建立、帮带进程的督查和帮带情况的评估等方面。
第二条  帮带内容包括思想、师德、教育教学基础知识和基本技能、教学经验、教学方法、教学要求、学生思想教育等方面，帮教形式采取指导教师与新教师一对一或一对多帮带，帮带时间为一学年。
第三条  凡具有中级及以上职称，或入职满1年以上，在教育教学及科研方面表现突出、取得一定成绩的老教师，都有帮带新教师的义务。新教师需向指导教师虚心学习，认真听取指导教师的建议和意见，并付诸教学实践。
第四条  教研室主任负责沟通协调各方意愿，指导双方认真开展帮带工作。
第五条  指导教师主要职责
1.指导新教师制订学习计划和学期教学计划。
2.指导新教师备课、编写教案，经常性检查新教师教案的编写和完成情况。
3.认真准备，为新教师上好示范课。
4.随堂听课，原则上一学期到新教师的课堂听课不少于3节，听课结束后进行评课并及时将意见反馈给新教师。
5.指导新教师批改作业、编撰试卷。
6.指导新教师进行科研活动。
7.如实总结帮带情况。
第六条  对新教师的要求
1.学习学校教学工作相关规定。
2.教案和作业批改情况应定期送指导教师审查。
3.原则上一学期听课节数不少于10节，听课结束后进行评课，做好评课记录。
4.认真总结帮带情况。
第七条  教研室每个月都要对帮带情况进行检查、评估，并做好记录。一学期形成小结，帮带活动完结后，要对帮带情况进行评估总结，并将结果上报分院教务科。
第八条  教务科对上报结果进行汇总，结合教学效果以及督察情况，评出年度优秀指导教师、新教师进步奖，结果与评优评先挂钩。组织对评估为不适合教学岗位的新教师进行核查，并将结果上报学院教务处。

互联网营销学院
2018年10月11日
[image: ]

中国·广西·百色·平果                 电话：0776-2630888                         邮编：531499
附件2：
互联网营销学院
2018-2019学年教师“以老带新”培养计划安排表

	老教师
	帮带新教师

	姓名
	专业
	职称/职务/教学经历
	姓名
	专业
	担任课程

	杨传山
	电子信息科学
与技术
	高级工程师
	黄小静
	市场营销
	连锁经营管理
市场调研与预测

	陈芳芳
	物流管理
	跨境电商
电子商务与国际贸易

	张旭瑞
	汽车检测与维修
	汽车营销与服务

	黄吉萍
	行政管理
	讲师
	张宗如
	工商管理
	暂无

	覃婷
	应用心理学
	消费者行为学

	王雨恒
	国际贸易
	电子商务师
	陆永青
	广告学
艺术设计
	新媒体营销概论
电子商务案例分析

	陆燕清
	电子商务
	网页设计

	黄猛
	计算机科学与技术
	电子商务概论
电子商务与物流

	黄露萍
	市场营销
	经济师
	何跃跃
	市场营销
	营销综合实训

	梁兴慧
	产品设计
（艺术设计方向）
	电子商务文案策划与写作
广告策划与设计

	胡莹
	会计
	学生科负责人
讲课比赛二等奖
	陈蓝千欣
	电子商务
	网络营销实务

	班丽婷
	视觉传达设计
室内设计
	暂无

	刘开华
	汽车维修工程教育
	汽车营销与服务专业负责人
	吴燕珊
	汉语言文学
	暂无

image1.png
S S HERDBFRRERES R

¥ Guangxi Peixian International College